

PLANILHA DE SERVIÇOS ADICIONAIS.

OBRA: Construção do barracão da instalação do Transbordo do lixo doméstico e cerca de proteção.

LOCAL: Servidão de passagem do lote 268A, lote urbano 269-R.

						DA TP 03/2022	desc. 15,06212028029%
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR ATUALIZADO SEM BDI	VALOR ATUALIZADO COM BDI - 15,0621202802 % E DESCONTO	TOTAL	CONTRATO 34/2022
1	SERVIÇO ADICIONAIS					R\$ 56.742,56	Referência
1.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	UD	44,00	R\$ 63,68	R\$ 63,68	R\$ 2.801,92	TP 03/22 PMCA
1.2	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M2	15,68	R\$ 519,24	R\$ 519,24	R\$ 8.141,68	TP 03/22 PMCA
1.3	CONTRAVENTAMENTO DE PILARES E TESOURAS EM AÇO MECÂNICO 3/8" COM ROSCA PARA TENSIONAMENTO DE AÇO	M2	160,20	R\$ 12,74	R\$ 12,74	R\$ 2.040,95	TP 03/22 PMCA
1.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	37,50	R\$ 127,35	R\$ 127,35	R\$ 4.775,63	TP 03/22 PMCA
1.5	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, INTEIRAMENTE ARMADA. AF_05/2020	M	42,00	R\$ 127,35	R\$ 127,35	R\$ 5.348,70	TP 03/22 PMCA
1.6	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	M2	1195,47	R\$ 14,53	R\$ 14,53	R\$ 17.370,18	TP 03/22 PMCA
1.7	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_07/2019	KG	606,96	R\$ 15,28	R\$ 15,28	R\$ 9.274,35	TP 03/22 PMCA
1.8	CAIXA DE PROTEÇÃO EM BLOCO DE CIMENTO, ABRIGO DA CAIXA COLETORA DE CHORUME (2,5MX2,5M) h=3,00M.		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.8.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS DE CONCRETO CELULAR DE 15X30X60CM (ESPESSURA 15CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	30,00	R\$ 153,26	R\$ 165,78	R\$ 4.973,37	SINAPI 2021
1.8.2	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_07/2019	KG	101,34	R\$ 15,28	R\$ 15,28	R\$ 1.548,48	TP 03/22 PMCA
1.8.3	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	0,90	R\$ 519,24	R\$ 519,24	R\$ 467,32	TP 03/22 PMCA
	BDI DE PROJETO 27,35%						
	TOTAL DE SERVIÇOS A ADITIVAR.					R\$ 56.742,56	

Referência:

TP 03/22 PMCA = Tomada de Preço Município de Céu Azul. Contrato 34/2022

Céu Azul em 1 de setembro de 2022.


João Yasuji Sakai
 Engº Civil CREA 21 735-D/PR
 Diretor de Planejamento
 Decreto 6186/2021